“做有理想信念，有道德情操，有扎实学识，

有仁爱之心的好老师”师德征文活动方案

为深入贯彻落实习近平总书记关于教师队伍建设的系列重要讲话精神，宣传弘扬新时期优秀教师的崇高品德和先进事迹，进一步推动师德建设教育月活动的深入开展，经研究，学院工会决定在全院教职工中开展师德征文活动。

一、征文主题

做有理想信念，有道德情操，有扎实学识，有仁爱之心的好老师。

二、征文对象

我院在岗教职工。

三、征文内容

围绕“做有理想信念，有道德情操，有扎实学识，有仁爱之心的好老师”主题，从新时期的师德内涵、师德建设实践活动的感悟、自己及身边同事实践教师职业道德规范的先进事迹等方面进行深入思考和探索。

四、奖项设置

学院工会组织评委对参赛作品进行评选，评出一、二、三等奖和优秀奖若干名，颁发荣誉证书。

五、相关要求

（一）题目自拟，体裁不限，字数2000字左右。既可以对师德理论的当代实践和现实意义进行探讨，又可以对自身实践进行叙述和提炼。要求主题鲜明，内容真实，生动感人，文风质朴，富有思想性和示范性。严禁抄袭，文责自负。

（二）文章采用word格式，A4型版面排版，按标题、单位名称和作者、正文顺序行文。标题使用二号宋体，作者单位、姓名在标题下居中，小三号宋体，正文小三号仿宋。

（三）文章于2016年9月26日前报学院工会办公室，在报送书面文章的同时，发送电子版至张琳办公平台。